СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

04.02.2016  №  74/7

О плане работы

Совета депутатов г.Лыткарино

на I-е полугодие  2016 года.

Заслушав и обсудив информацию о перспективном плане работы Совета     депутатов города Лыткарино на I полугодие 2016 года, Совет депутатов

р е ш и л :

-  утвердить перспективный план работы Совета депутатов города Лыткарино  на  I полугодие 2016 года (прилагается).

Председатель Совета

депутатов г. Лыткарино                                                        В.В.Дерябин

Утвержден

Решением Совета депутатов г.Лыткарино

                                                                                           04.02.2016  № 74/7
Перспективный план

работы Совета депутатов  г.Лыткарино

на I-е полугодие 2016 года
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	I.
	Проведение заседаний Совета депутатов г.Лыткарино
	Ежемесячно
	Председатель Совета

депутатов г.Лыткарино

 Дерябин В.В.

	1
	Утверждение плана работы Совета депутатов г.Лыткарино на I полугодие 2016 года
	Февраль
	Совет депутатов

г.Лыткарино

	2
	Внесение изменений и дополнений в бюджет города Лыткарино на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
	Февраль

 и далее по мере необходимости
	Комиссия по вопросам бюджетной политики, налогам, сборам, муниципальной собственности Совета депутатов г.Лыткарино (пред. Мигунов Ю.В.)

Финансовое управление г.Лыткарино

	3
	Рассмотрение Отчета Главы г.Лыткарино об итогах социально-экономического развития за 2015 год
	Февраль -

март
	Председатели профильных депутатских комиссий Совета депутатов г,Лыткарино

	4
	Рассмотрение информации Председателя Совета депутатов г.Лыткарино об итогах работы Совета депутатов г.Лыткарино за 2015 год
	Февраль -

март
	Председатели профильных депутатских комиссий Совета депутатов г,Лыткарино

	5
	Рассмотрение информации Председателя Контрольно-счетной палаты г.Лыткарино об итогах работы за 2015 год
	Февраль -

март
	Председатели профильных депутатских комиссий Совета депутатов г,Лыткарино

	6
	Рассмотрение информации о деятельности Отдела полиции по г.Лыткарино (Кудря М.А.)  за период 2015 года
	Февраль -

март
	Председатели профильных депутатских комиссий Совета депутатов г,Лыткарино

	7
	Рассмотрение информации прокуратуры г.Лыткарино о состоянии законности, борьбы с преступностью и правонарушениями на территории г.о.Лыткарино за 2015 год

	Февраль -

март
	Председатели профильных депутатских комиссий Совета депутатов г,Лыткарино

	8
	Рассмотрение информации о деятельности

 Лыткаринского отдела наркоконтроля за период 2015 года
	Февраль-
март
	Комиссия по вопросам социального развития города Совета депутатов г.Лыткарино  (пред. Брюзова Т.А.)

	9
	Рассмотрение информации Заместителя Главы Администрации Заброды В.Б. о реализации инвестиционных договоров по переселению граждан из ветхого жилого фонда
	Март
	Комиссия по вопросам промышленности, муниципального хозяйства, транспорта, связи, градостроительства, землепользования и развития предпринимательства Совета депутатов г.Лыткарино     (пред. Мичугин А.А.)

Администраци г.Лыткарино

	10
	Рассмотрение информации о реализации целевых программ в 2015 году
	Март-

апрель
	Комиссия по вопросам бюджетной политики, налогам, сборам, муниципальной собственности Совета депутатов г.Лыткарино (пред.Мигунов Ю.В.)

Комиссия по вопросам промышленности, муниципального хозяйства, транспорта, связи, градостроительства, землепользования и развития предпринимательства Совета депутатов г.Лыткарино(пред. Мичугин А.А.)

Комиссия по вопросам социального развития городапред. Брюзова Т.А.)

Администрация г.Лыткарино

Финансовое Управление г.Лыткарино

	11
	Рассмотрение вопросов, касающихся организации дорожного движения на территории г.Лыткарино, и мерах по повышению безопасности движения на дорогах города
	Апрель
	Комиссия по вопросам работы Совета депутатов, развития местного самоуправления, взаимодействия с органами власти и общественными организациями (движениями)

(пред. Дерябин В.В.)

	12
	Утверждение отчета об исполнении бюджета города Лыткарино за 2015 год
	Апрель-май
	Комиссия по вопросам бюджетной политики, налогам, сборам, муниципальной собственности Совета депутатов г.Лыткарино (пред. Мигунов Ю.В.)

Финансовое Управление

г.Лыткарино

	13
	Утверждение Положения о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы и формировании кадрового резерва Администрации г.Лыткарино
	Май

(по мере подготовки)
	Комиссия по вопросам работы Совета депутатов, развития местного самоуправления, взаимодействия с органами власти и общественными организациями (движениями)

(пред. Дерябин В.В.)

Администрация г.Лыткарино

	14
	Рассмотрение информации о состоянии, проблемах и перспективах развития системы образования г.Лыткарино
	Июнь
	Комиссия по вопросам социального развития города Совета депутатов г.Лыткарино  (пред. Брюзова Т.А.)

	15
	Внесение изменений и дополнений в Устав городского округа Лыткарино по результатам публичных слушаний
	 По мере необходи-мости
	Комиссия по вопросам работы Совета депутатов, развития местного самоуправления, взаимодействия с органами власти и общественными организациями (движениями)

 (пред. Дерябин В.В.)

	16
	Внесение изменений в Положение о порядке выдачи разрешений на установку рекламных конструкций на территории города Лыткарино Московской области
	По мере подготовки
	Комиссия по вопросам промышленности, муниципального хозяйства, транспорта, связи, градостроительства, землепользования и развития предпринимательства Совета депутатов г.Лыткарино (пред. Мичугин А.А.)

Отдел архитектуры и градостроительства г.Лыткарино

	17
	Согласование передачи в аренду недвижимого имущества без проведения торгов
	По мере

 поступления заявлений
	Комиссия по вопросам бюджетной политики, налогам, сборам, муниципальной собственности Совета депутатов г.Лыткарино (пред. Мигунов Ю.В.)

      КУИ  г.Лыткарино

	18
	Согласование передачи в аренду недвижимого имущества по результатам торгов
	По мере

 поступления заявлений
	Комиссия по вопросам бюджетной политики, налогам, сборам, муниципальной собственности Совета депутатов г.Лыткарино  (пред. Мигунов Ю.В.)

     КУИ  г.Лыткарино

	19
	Утверждение перечней имущества, передаваемого в собственность городского округа Лыткарино
	По мере

 поступления заявлений
	Комиссия по вопросам бюджетной политики, налогам, сборам, муниципальной собственности Совета депутатов г.Лыткарино  (пред. Мигунов Ю.В.)

     КУИ  г.Лыткарино

	20
	Утверждение условий приватизации муниципального имущества г.Лыткарино
	По мере

 поступления заявлений
	Комиссия по вопросам бюджетной политики, налогам, сборам, муниципальной собственности Совета депутатов г.Лыткарино (пред. Мигунов Ю.В.)

    КУИ   г.Лыткарино

	21
	Согласование оформления договоров мены
	По мере

 поступления заявлений
	Комиссия по вопросам бюджетной политики, налогам, сборам, муниципальной собственности Совета депутатов г.Лыткарино (пред. Мигунов Ю.В.)

    КУИ   г.Лыткарино

	22
	Утверждение необходимых материалов и документов по бюджетному процессу

	По мере необходи-мости
	Комиссия по вопросам бюджетной политики, налогам, сборам, муниципальной собственности Совета депутатов г.Лыткарино  (пред. Мигунов Ю.В.)

Финансовое Управление г.Лыткарино

	23
	Работа совместно с прокуратурой г.Лыткарино согласно утвержденного плана работы прокуратуры г.Лыткарино по взаимодействию с органами местного самоуправления г.Лыткарино на 1-е полугодие 2016 года
	Согласно плану
	Председатели профильных депутатских комиссий Совета депутатов г,Лыткарино

	24
	Работа по наказам избирателей

	По мере

 поступления материалов и в соот-ветствии с перспективным планом работы депутатских комиссий
	Председатели постоянных депутатских комиссий (Дерябин В.В., Брюзова Т.А.,Мичугин А.А., Мигунов Ю.В.)

	25
	Работа депутатов с жителями города на личных приемах
	По мере

поступления заявлений и по утверж-денному графику
	Депутаты Совета депутатов

 г.Лыткарино

	26
	Работа с письменными обращениями (заявлениями) граждан
	По мере

поступления заявлений
	Депутаты Совета депутатов

г.Лыткарино, аппарат Совета депутатов г.Лыткарино (Павлова М.Ю.)

	II.
	Проведение заседаний постоянных депутатских комиссий по направлениям

	По мере поступления обращений
	Председатели постоянных депутатских комиссий (Дерябин В.В., Брюзова Т.А.,Мичугин А.А., Мигунов Ю.В.)

	III.
	Контроль за исполнением Решений Совета депутатов города Лыткарино
	В течение всего

 периода
	Председатели постоянных депутатских комиссий (Дерябин В.В., Брюзова Т.А.,Мичугин А.А., Мигунов Ю.В.), депутаты Совета депутатов г.Лыткарино